Yezîd el-Kazvîni, Sünenü İbn Mâce, Tah. Muhammed Fuad Abdulbâki, İstanbul, tsz.; Kitabu'l-Mukaddime, bab:10, hadis no: 76, (I, 29).

21 Makbul:Adalet ve zabt sıfatlarını tam olarak taşıyan ravi. Bkz. Aydınli, s. 168

22 İbn Hibban, Ebû Hâtim Muhammed b. Hibban b. Ahmed et-Temîmî, *es-Sikat*, 354/965, VII, 255

23 Kavi:Tâdilî, Zehebi'ye göre ikinci mertebesinde bulunan bir ravi hakkında kullanılan bir siga. Böyle bir ravinin rivayet ettiği hadis delil olarak alınır. Bkz. Aydınli, s. 148-149

24 Sabit: Sahih veya hasen hadis. Bkz. Aydınli, s. 261

25 İbn Ebi Hatim, Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed b. İdris, 327/938 el-Cerh ve't-Ta'dil, VI, 336

26 Zehebi, Mizanu'l-İtidal, III, 76

27 Sahih li gayrihi: Ravilerinden birinin zabtının tam olmaması gibi, bir eksikliği sebebiyle sahih olmayan, ancak bu eksikliği başka bir rivayetle giderilerek sahih derecesine çıkan hadis. Bkz. Aydınli, s. 270

Hadis No: 3

Anlaşılacağı üzere İbn Arabî temelini sudur nazariyesinden alan bir varlık anlayışıyla kalem kavramıyla alakalı İslami motiflerle örülü bir ontoloji ortaya koymaktadır. Ancak temelde İslami olmayan bir nazariyeye dayanması itiba-

87 Gazâlî, Ebu Hamid Huccetülislam Muhammed b. Muhammed Gazzali, 505/1111, *Hakikat Bilgisine Yükseliş (Meâricu'l-Kuds)*, trc. Serkan Özburun, İstanbul, 1995, s. 18, 19.

88 İbn Arabî, Muhyiddin, *Fütuhât-ı Mekkiyye*, I-V, Çev. Ekrem Demirli, İstanbul, 2006, I, 405, 429–430.

riyle İslam ile bağı sorgulanan bu yorumların sadece bir fikir zenginliği olarak değerlendirilmesi gerekir.

- Ebû Davud, Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistânî, *Sünenü Ebî Dâvûd*, I-II, Beyrut, tsz.
- Esed, Muhammed, *Kur'an Mesajı (Meal-Tefsir)*, Çev. Cahit Koytak – Ahmet Ertürk İstanbul, 2002.
- Esed, Nâsiruddîn, *Mesâdiru's-Şi'ri'l-Câhili*, Beyrut, 1988.
- Gazâlî, Ebu Hamid Huccetülislam Muhammed b. Muhammed Gazzali, 505/1111, *Hakikat Bilgisine Yükseliş (Meâricu'l-Kuds)*, trc. Serkan Özburun, İstanbul, 1995.
- Hatipoğlu, Haydar, *Sünen-ü İbn-i Mâce Tercemesi ve Şerhi*, I-X, İstanbul, 1982.
- İbn Arabî, Muhyiddin, *Fütuhât-ı Mekkiyye*, I-V, Çev. Ekrem Demirli, İstanbul, 2006.
- İbn Âşur, Muhammed et-Tâhir, *et-Tahrîr ve't-Tenvîr*, I-XV, Tunus, 1997.

el-Haccâc el-Kuşeyrî, *Sahihu Müslim*, I-V, Tah. Muhammed Fuad Abdalbâki, İstanbul, tsz.
- Nesâî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şuayb, *Sünenü'n-Nesâî*, I-VIII, İstanbul, 1992.
- Nesefî, Ebu'l-Berekât Abdullah b. Ahmed, *Medâriku't-Tenzil ve Hakâiku't-Tevîl*, I-IV, Mısır, tsz.
- Nevevî, Ebû Zekeriya Yahya b. Şeref (v. 676/1277), *el-Minhac Şerhu Sahibi Müslim b. Haccâc*, Beyrut, h. 1392.
- Özler, Mevlüt, *İslam Düşüncesinde İnsan Hürriyeti*, İstanbul, 1997.
- Pezdevî, İmam Ebu'l Yusr Muhammed, *Usûlu'd-Dîn (Ehl-i Sünnet Akaidi)*, trc. Şerafettin Gölcük, İstanbul, 1994.

- Râzi, Fahrüddîn, *Mefâtihu'l-Ġayb (Tefsîru'l-Kebîr)*, trc.